
 

L E T N Í  Š K O L A  S L O V A N S K Ý C H  S T U D I Í  
Web: https://lsss.ff.cuni.cz, e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz, telefon: +420 221 619 839 

Víc hlav víc ví aneb Česká přísloví   

Studenti si netradiční formou osvojí známá i méně známá česká přísloví tak, aby je dokázali 
aktivně používat. Ukážeme si, kolik společného mají přísloví různých cizích jazyků s těmi 
českými a zapátráme, kde všude se mohou přísloví objevit.   

  

Ludmila Kodadová  

Vždycky jsem tvrdila, že nechci být učitelkou. Když jsem o několik let později vystudovala 
český a německý jazyk a literaturu, začala jsem učit. Zjistila jsem, že je to neuvěřitelně 
naplňující a kreativní práce. Několik let učím dospělé i děti. Při výuce jazyků mě baví vymýšlet 
nejrůznější aktivity i pro osvojení složitějších gramatických jevů.  

Na letní školu jsem si poprvé odskočila zaučit před sedmi lety. Její atmosféra mi učarovala. 
Není nic příjemnějšího než každé ráno vkročit do třídy plné usmívajících se studentů. Za těch 
pár let na letní škole jsem potkala plno inspirativních lidí, navázala několik přátelství 
a poznala kulturu jiných zemí.  

V současné době se naplno věnuji rodičovským radostem a starostem a těším se, že se letos 
potkáme na lingvistických workshopech.  

   


